
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 650 del 29/07/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

INDIZIONE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI
SENSI DELL’ART.36 CO.6 DEL D.LGS. N.50/2016 E S.M.I., DA AGGIUDICARSI EX ART. 95 CO.4
LETT. B) DEL D.LGS. CITATO PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA’ RELATIVE ALLA
GESTIONE DI PROCEDURA PRESELETTIVA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E
ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N.60 OPERATORI SOCIO
SANITARI – CATEGORIA BS.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INDIZIONE  RDO  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE  AI  SENSI  DELL’ART.36  CO.6  DEL  D.LGS.  N.50/2016  E  S.M.I.,  DA
AGGIUDICARSI EX ART. 95 CO.4 LETT. B) DEL D.LGS. CITATO PER L’AFFIDAMENTO DELLE
ATTIVITA’ RELATIVE  ALLA GESTIONE  DI  PROCEDURA PRESELETTIVA DEL CONCORSO
PUBBLICO, PER TITOLI E ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N.60
OPERATORI SOCIO SANITARI – CATEGORIA BS.

Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che
- con  deliberazione  n.240  del  25.09.2020  è  stato  indetto  concorso  pubblico,  per  titoli  e  esami,  per

l’assunzione a tempo indeterminato di n.60 Operatori Socio Sanitari, cat “Bs”;
- il  relativo  bando  di  concorso,  nel  caso  di  elevato  numero  di  istanze  di  partecipazione,  prevede

l’espletamento  di  una  prova  preselettiva  con  l’ammissione  al  medesimo  concorso  dei  primi  500
partecipanti collocati nella graduatoria finale di merito della preselezione, con la precisazione che, in caso
di ex aequo presente al 500° posto, saranno ammessi tutti i candidati risultanti in possesso del medesimo
punteggio;

- il Direttore della UOC Gestione Risorse Umane, con nota protocollo n.21281/i del 14.07.2021, allegata
alla  presente  costituendone  parte  integrante,  al  fine  di  dare  seguito  allo  svolgimento  del  predetto
concorso, ha chiesto di porre in essere le procedure previste dalla normativa vigente per l’individuazione
della società cui affidare il servizio di preselezione, in quanto risultano pervenute n.10.059 domande di
partecipazione;

Considerato
- per  i  motivi  suriportati,  di  indire  una  procedura  finalizzata  all’affidamento  della  gestione  della  fase

preselettiva dei candidati, da ammettere alla prova scritta mediante Richiesta di offerta (RDO) aperta agli
operatori economici abilitati al bando “Servizi – Servizi di Ricerca, Selezione e Somministrazione del
Personale”;

Visto
- l’art. 15, comma 13, lettera d), del D.L. 6/7/2012 n.95, convertito in Legge 7/8/2012 n.135, il quale

dispone che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle
categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in violazione sono nulli,
costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa;

- altresì l’art. 36 co.6 del D.lgs. n.50/16 e s.m.i., il quale dispone che per lo svolgimento delle procedure
al  di  sotto  della  soglia  comunitaria  le  stazioni  appaltanti  possono procedere  attraverso  un  mercato
elettronico  che  consenta  acquisti  telematici  basati  su  un  sistema  che  attua  procedure  di  scelta  del
contraente  interamente  gestite  per  via  elettronica.  Il  Ministero  dell’economia  e  delle  finanze,
avvalendosi di CONSIP spa, mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle
pubbliche amministrazioni;

Rilevato che
- sulla  base  della  normativa  sopracitata  gli  enti  del  SSN,  nell’ambito  degli  acquisti  sotto  soglia

comunitaria, devono utilizzare il MEPA;
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Precisato che
- l’UOC  Provveditorato  ed  Economato  ha  predisposto  gli  atti  di  gara,  che  si  allegano  quale  parte

integrante alla presente determinazione, che prevedono l’aggiudicazione della presente Rdo attraverso
il percorso obbligato previsto dal sistema di negoziazione MePa, al concorrente che formulerà l’offerta
esprimente il prezzo minore, ai sensi dell’art. 95 c.4 lett. b) del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.;

- l’importo presunto della presente procedura è pari ad € 40.000,00 iva esclusa e che il costo degli oneri
della sicurezza derivanti da interferenze è pari a zero;

Ritenuto
- pertanto,  necessario  e  d’obbligo,  doversi  procedere  all’approvazione  degli  atti  di  gara  e  ad  indire

procedura finalizzata all’affidamento della gestione della fase preselettiva dei candidati da ammettere
alla prova scritta, mediante Richiesta di offerta (RDO) aperta agli operatori economici abilitati al bando
“Servizi – Servizi di Ricerca, Selezione e Somministrazione del Personale” - con il criterio del minor
prezzo ai sensi dell’art. 95 co. 4 lett. b) del Decreto legislativo citato;

Attestata
- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in

materia;

DETERMINA

Di approvare la narrativa e per gli effetti:

1. INDIRE “R.D.O.”,  strumento di negoziazione messo a disposizione dalla piattaforma telematica del
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  ai  sensi  dell’art.  36  co.6  del  d.lgs.
n.50/2016 e s.m.i.,  per l’affidamento delle attività relative alla gestione di procedura preselettiva del
concorso pubblico, per titoli e esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n.60 operatori socio
sanitari – categoria Bs, prevedendo l’aggiudicazione al concorrente che formulerà l’offerta esprimente il
prezzo minore, ai sensi dell’art. 95 co.4 lett. b) del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i., con importo presunto di €
40.000,00, con invito a partecipare a tutti gli operatori economici del settore presenti sul MEPA;

2. APPROVARE la documentazione di gara di seguito elencata:
 Disciplinare e condizioni particolari di RDO;
 DGUE;

3. IMPUTARE  la  spesa complessiva sul  competente  conto economico con la  successiva determina di
aggiudicazione;

4. PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

5. PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto aggregatore
per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga  convenzione/accordo  quadro
centralizzato;

6. NOMINARE,  ai  sensi  dell’art.31  del  D.lgs.  n.50/2016,  così  come  rettificato  e  integrato  dal  D.lgs.
n.56/2017, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) la dr.ssa Teresa Capobianco, Direttore

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

f.f. UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura di gara e sino all’aggiudicazione
definitiva e stipula del contratto;

7. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC
Gestione Risorse Umane e alla UOC Gestione Economico-Finanziaria;

8. DICHIARARE la  presente  immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza  finalizzata  all’espletamento
della prova preselettiva in questione

Il funzionario estensore 
        Anna Bovenzi

                                                               IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ECONOMATO
            Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.






















































		EDUARDO CHIANESE




